Martîl nehrinin suladığı şehrin çevresindeki verimli arazileriyle (portakal, badem ve nar bahçeleri) önemli bir tarım ticaret merkezi olan Tıtvân, Fas'ın büyük şehirlerinden olup nüfusu 2004 yılında 320.539 olarak tesbit edilmiştir. Bu nüfus 2010 yılının başlarında 352.000 civarında tahmin edilmektedir.

#### BİBLİYOGRAFYA :

Bekrî, *el-Mesâlik*, II, 776-777, 784, 814; Şerîf el-İdrîsî, *Nühzetü'l-müşâk*, Beyrut 1409/1989, II, 531; İbn İzârî, *el-Beyânü'l-muğrib*, I, 222; İbn Ebû Zer', *el-Enisü'l-muğrib*, Rabat 1973, s. 51, 392-393, 407; Hasan el-Vezzân, *Vaşfü İfrîkiyye*, I, 318, 322-323; Selâvî, *el-İstikşâ*, I, 172; III, 96-97; IV, 89-90, 124-125; VI, 22-23; IX, 84-94; ayrıca bk. İndeks; A. Joly, "Tétouan", *Archives marocaines*, Paris 1906, VII, 161-264; Muhammed Dâvûd, *Târihu Tıtvân*, Tıtvân 1379/1959, I, 37-129; Seyyid Abdülazîz Sâlim – Ahmed Muhtâr el-Abbâdî, *Târihu'l-bahriyyeti'l-İslâmiyye fî'l-Mağrib ve'l-Endelüs*, Beyrut 1969, tür.yer.; G. S. Colin, "Tetuan", *IA*, XII/1, s. 202-204; Halima Ferhat, "Tıttâwîn", *El<sup>2</sup>* (İng.), X, 549-550; Ahmed Kadûr, "Tıtvân", *Ma'lemetü'l-Mağrib*, Rabat 1415/1995, VII, 2399-2400; Muhammed b. Azzûz Hakîm, "Târihu Tıtvân", a.e., VII, 2400-2405; Mustafa Hâc İbrâhîm, "Tıtvân", *el-Mevsû'atü'l-Arabîyye*, Dımaşk 2002, VI, 570-571; Pervîz Emîn, "Tıtvân", *DMBİ*, XV, 562-563.

NADİR ÖZKUYUMCU

## TIYERE

(bk. UĞURSUZLUK).

## TİBET

Çin sınırları içinde özerk bölge.

96-114; W. Barthold, "Tibet", *IA*, XII/1, s. 252-255; a.m.f. - [C. E. Bosworth], "Tubbat", *EI<sup>2</sup>* (İng.), X, 576-578; M. Gaborieu, "Tubbat", a.e., X, 578-580.

N. CHANG – KUAN LIN

### TİBÎ

(الطبيي)

Ebû Muhammed Şerefüddîn Hüseyin b. Abdillâh b. Muhammed et-Tîbî (ö. 743/1343)

Müfessir, muhaddis, dil ve edebiyat âlimi.

Aslen İrani olup Vâsıt ile Hûzistan arasında bulunan (Yâkût, IV, 53) ve muhtemelen doğum yeri olan Tîb kasabasına nispetle Tîbî diye anılır. Ticaretle uğraşan var-

lıklı bir aileden gelmektedir.